
COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 145 del 17-09-2015

OGGETTO:EVENTO CULTURALE "EFFETTO FLASHBOOK, UN LIBRO SEMPRE IN BORSA" PROMOSSO DALLA
COOPERATIVA CULTURALE LA CANTINA DELLE ARTI DI SALA CONSILINA. CONCESSIONE PATROCINIO
L'anno duemilaquindici addì diciassette del mese di Settembre alle ore 12:30 con la continuazione, nella sala delle
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Risultano presenti

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa il Segretario Generale PISANO LUCIO incaricato della redazione del verbale.
Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO

= che l’Amministrazione comunale può concedere il proprio patrocinio a manifestazioni, iniziative, progetti in
genere, promossi ed organizzati da enti, associazioni, organizzazioni pubbliche e private, realizzati nel
Comune e altrove, se abbiano rilevanza o rivestano particolare significato per la Città di Sala Consilina;

= che il patrocinio costituisce il riconoscimento da parte del Comune che le iniziative e manifestazioni
programmate assumono particolare valore sociale, culturale ed educativo;

= che il patrocinio, richiesto dal soggetto organizzatore, è concesso formalmente dall’Amministrazione
comunale (art.4, comma 10, del Regolamento comunale per la concessione di contributi );

LETTA la nota prot.n.15330 del 02.09.2015, trasmessa dall’Associazione Culturale la Cantina delle Arti (via
Luigi Sturzo – 84036 Sala Consilina – C.F. 92010620653), con la quale il Presidente, signor Vincenzo
D’Arco, ha chiesto il patrocinio di questo Comune per il programma Effetto Flashbook, un libro sempre in
borsa, nato dall’esperienza di “Flashbook, letture a ciel sereno”, campagna nazionale di promozione e
sensibilizzazione alla lettura, con cui l’Associazione intende proporre iniziative di letture ad alta voce,
liberamente organizzate ed itineranti, allo scopo di dimostrare che tutti possono leggere e che ovunque si
può leggere;

CONSIDERATO

= che l’iniziativa, programmata in diversi Comuni del Vallo di Diano, si terrà a Sala Consilina il giorno 17
settembre 2015, presso la Villa Comunale di via Pozzillo, a partire dalle ore 17:00, con l’obiettivo di animare
con la lettura di libri per bambini la villa comunale, quale spazio favorevole alla socializzazione;

= che il programma di cui sopra, in linea con gli obiettivi di questa Amministrazione, concorre a valorizzare il
verde pubblico cittadino e a promuovere la lettura fra le giovani generazioni;

RICONOSCIUTO il valore sociale e culturale dell’iniziativa proposta dall’Associazione Culturale la Cantina
delle Arti di Sala Consilina, in ragione del quale l’Amministrazione civica ritiene opportuno concedere il
richiesto patrocinio e l’uso gratuito della Villa Comunale di Sala Consilina;

DATO ATTO che la presente iniziativa non comporta alcuna spesa a carico di questo Ente;

VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, approvato con delibera di C.C.
n.13 del 10.3.1993, che fissa, tra le altre cose, le modalità per la concessione formale del patrocinio ad
eventi e iniziative culturali;

PROPONE DI DELIBERA

1. di concedere – come in effetti concede, per i motivi di cui in narrativa – all’Associazione Culturale la
Cantina delle Arti (via Luigi Sturzo – 84036 Sala Consilina – C.F. 92010620653), il patrocinio del
Comune di Sala Consilina in favore dell’evento culturale denominato Effetto Flashbook, un libro
sempre in borsa, nato dall’esperienza di “Flashbook, letture a ciel sereno”, campagna nazionale di
promozione e sensibilizzazione alla lettura, che si terrà in questa Città il giorno 17 settembre 2015,
presso la Villa Comunale di via Pozzillo, riconoscendo all’iniziativa un ampio valore sociale e
culturale;

2. di concedere, altresì, all’Associazione Culturale la Cantina delle Arti di Sala Consilina, per il giorno
17 settembre 2015, l’uso gratuito della Villa Comunale di via Pozzillo;

3. di chiedere al Presidente della Pro Loco Sala Consilina, signor Vincenzo D’Arco, la pubblicizzazione
di tale concessione attraverso i mezzi con cui provvederà alla promozione dell’iniziativa;

4. di comunicare al soggetto promotore la concessione del patrocinio con l’invio di una copia del
presente provvedimento;

5. di dare atto che questo Ente non assume alcuna responsabilità, che resta esclusivamente a carico
dell’Associazione Culturale la Cantina delle Arti di Sala Consilina, per eventuali danni che potranno
derivare a persone e a cose durante la realizzazione della manifestazione di cui sopra e l’uso della
struttura pubblica;



6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di legge.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA:

Il sottoscritto Dott. Lucio PISANO, Dirigente f.f. dell’Area Affari Generali ed Istituzionali, ai sensi dell’art.49,
comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

Li, 17.09.2015 Il Dirigente f.f. dell’Area Affari Generali

F.TO Dott. Lucio Pisano

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione ad oggetto “Evento culturale “Effetto Flashbook, un libro sempre
in borsa“ promosso dalla cooperativa culturale La Cantina delle Arti di Sala Consilina. Concessione
patrocinio”.
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di Area
proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Rilevato che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata e che, pertanto, non
necessita del parere di regolarità contabile;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui alla
stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs
267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO PISANO LUCIO

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li 18/9/2015
Il Segretario Comunale

F.TO PISANO LUCIO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li 18/9/2015__________

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4°
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li _______________

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


